Verbâns, i. vulgo Lago maggior. { Der lang see der au der Lawerz sitt. } Lacus Cisalpinæ Gallie Ticinum ex Alpibus defluente accipiens, & eundem in Padum transmittens. Nunc lacum majorem appellant. Plin. lib. 9. cap. 18. Duo lacus Italizæ in radicibus Alpium Larius & Verbanus appellantur, in quibus pisces omnibus annis Vergiliarum ortu existunt, squamis conspicui crebti, atque præacutis, clavo-

rum calligarium effigie, nec amplius quam circa eum mensim vi- suntur.

Verbâscum, herba est duo summa habens genera, album & nigrum, folij colore distincta. { φλόμος. GAL. Boisson blanc, ou boisson noir. ITAL. Tasso, barbasso. GERM. Wulfraut oder Fezenkraut. HISP. Varbasco, ò gordolobo. ANGL. A primrose or cowslip. } Galli, Bullionem album & nigrum appellant. Candidum rufum in matem & feminam di-viditur. Femina folia haber brassicæ, sed hispitoria, latiora, & can-didiora: caulem cabitalem, candidum & leviter pilosum: florent album aut subpallidum: semen nigrum, radicem longam, acerbam, digitali erastitudine. Nascentur in campestribus. Maris folia can-dicant, sed longiuscula sunt & angustiora quam feminae, caulis quoque tenuior. Verbascum vero nigrum omnia huic patia habet, folia tantum latiora minùsque candida. Est & sylvestre verbascum, altum virgis arboreis, folia salviae, orbibus, virgas cingentibus, ut marrubium, flore lateo, fulgore auri. Vide Plin. lib. 25. c. 10.

Verbénâ, æ, sive verbenaca, herba est ramulos habens cubitales, an-gulosos, in quibus ex intervallis folia querulus, sed minoria angu-stiora, eisdem divisitis in ambitu, colore aliquatenus cæsius: ra-dicem autem longam, tenuem, flores purpureos & graciles. { εγει-ρία. GAL. Vervaine. ITAL. Herbena. GERM. Eisenkraut. HISP. La grama hyverna, verbena. ANGL. Verven. } Galli ex Latino vocabulo literâ tantum unâ immutata Vervenam appellant. A Græcis etiam hic-robotane, iuxta βοτάνη Dioscoridi dicta est, propterea quod ad multis factorum usus eâ uterentur. Plin. lib. 2. c. 9. Nulla tamen Romanæ nobilitatis plus habet, quam hierobotane. Aliqui petisterona, nostri verbenacam vocant. Hæc est, quam legatos ferre ad hostes in-dicavimus. Hac Iovis mensa verritur, domus purgantur, lustranturque. Hæc ille. Peristerona autem Græci idcirco appellarent, quod plurimum in ea manarent columbae. { καλέζεται } tamen qua-slibet herbas & frondes festas, ad aras coronandas, ex puro loco decerpas, Verbenas appellamus, quasi herbenas: quod & Donatus annotavit in locum illum Andria Terentiana. Ex ara verbenas hinc sume. Quo profecto in loco Tereus, non videtur intellexisse her-bam illam, quam propriè verbenam appellari diximus, quum apud Menandrum, à quo illa transtulit, μερόν, hoc est, myrtus legatur. Virg. in Bucol.